



Regione Molise

SERVIZI “AUTONOMI”

DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Via XXIV Maggio,130 / via Genova 11 - 86100 Campobasso

Oggetto: **Quesiti** su procedura aperta, ai sensi del D.Lgs 50/2016, per la fornitura di carta naturale, per il periodo di anni uno, occorrente al fabbisogno delle strutture dell’Asrem – CIG 6943313B23 – Importo euro 85.000,00.

Quesito 1) Si chiede di confermare che verranno accettati i prodotti i cui valori target dichiarati nelle relative schede tecniche rientrano negli intervalli o valori minimi richiesti nel capitolato.

Risposta 1) Si conferma che verranno accettati i prodotti i cui valori dichiarati nelle schede tecniche rientrano nell’intervallo **80 gr/mq=+ 4gr/mq**.

Quesito 2) Art. 5 ex Capitolato speciale d’appalto: viene richiesto che la carta offerta abbia “una classificazione almeno di fascia B”; si chiede di chiarire a quale normativa o standard universale si riferisca tale classificazione o se tale indicazione debba essere ritenuta puramente indicativa e non vincolante.

Risposta 2) “la fascia B” si riferisce alla luminosità della carta (bianchezza) che deve essere **carta di tipo B**: carta di alta qualità, adatta per tutte le stampanti di qualsiasi tipo, fax e fotocopiatrici, buona resa per qualsiasi tipo di lavoro.

Quesito 3) All’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto, viene indicato che “ il produttore deve presentare idonea documentazione in cui sia dichiarato il tipo [...], l’origine e le quantità di fibre utilizzate nella fabbricazione della pasta e della carta”.

Tale documentazione è da intendere da esibire eventualmente solo in caso di aggiudicazione provvisoria? In caso negativo, è possibile allegare in sede di gara le schede tecniche rilasciate ufficialmente dal/i produttore/i, in luogo ed in sostituzione della richiesta sopra esposta?

Risposta 3) La documentazione indicante il tipo, l’origine e la qualità delle fibre deve essere necessariamente allegata alla documentazione di gara ed è possibile allegare le schede tecniche rilasciate ufficialmente dal produttore.

Quesito 4) La consegna è da intendersi da effettuare “al piano”?

Ovvero, sono previste anche consegne di bancali interi e multipli, presso eventuali magazzini? Ed in tale ultimo caso in che percentuale indicativamente?

Risposta 4) La consegna è da intendersi al piano precisando che nell’80% dei casi la consegna al piano coincide con il piano strada (piano terra)

Quesito 5) Per dimostrare il possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria e di capacità tecniche e professionali (di cui ai punti 13.3 e 13.4 Bando e Disciplinare), confermate che è possibile fornire, a comprova di quanto richiesto, la documentazione elencata nell'Allegato XVII del Codice Appalti, da voi richiamato a pag.10 del Bando e Disciplinare?

Risposta 5) Si conferma.

Quesito 6) Chiediamo se verrà rispettato il bancale da 240 risme per ciascuna destinazione oppure potranno essere formulati ordini "spezzati" cioè a singole scatole.

Risposta 6) L'art.4 del capitolato speciale d'appalto al punto 3 prevede l'ordine minimo di 50 risme per il formato A4 e 25 risme per il formato A3.

Quesito 7) Il contratto verrà registrato in forma pubblica o provata.

Risposta 7) Considerato l'importo della gara il contratto verrà stipulato in forma privata.